Simulador de Préstamo Multired para Estudios

Resultados

Producto
Préstamo Multired para Estudios

Préstamo solicitado Fecha desembolso
S/ 9,000.00 15/05/2025
NUmero de Meses Tasa mensual de seguro de desgravamen
36 0.12%
Seguro de Cuota Protegida Suma de cuotas mensuales de otros préstamos en el BN
0.0% S/ 0.00
Monto de Seguro de Cuota Protegida Desembolso Neto
S/ 0.00 S/8,998.92
Tasa de Interés Efectiva Anual Fija (%) Tasa costo efectiva anual (TCEA)
10.0 % 10.0 %
(ronograma de Pagos
Nro Fecha Amortizacién S/ Interés S/ SD(*) S/ Cuota S/ Saldo S/
0 15/05/2025 0.00 0.00 9,000.00
1 01/06/2025 247.45 40.60 6.12 294.17 8,752.55
2 01/07/2025 213.88 69.79 10.50 294.17 8,538.67
3 01/08/2025 213.21 70.37 10.59 294.17 8,325.46
4  01/09/2025 215.24 68.61 10.32 294.17 8,110.22
5 01/10/2025 219.77 64.67 9.73 294.17 7,890.45
6 01/11/2025 219.36 65.03 9.78 294.17 7,671.09
7 01/12/2025 223.79 61.17 9.21 294.17 7,447.30
8 01/01/2026 223.57 61.37 9.23 294.17 7,223.73
9 01/02/2026 225.68 59.53 8.96 294.17 6,998.05
10 01/03/2026 234.26 52.07 7.84 294.17 6,763.79
11 01/04/2026 230.04 55.74 8.39 294.17 6,533.75
12 01/05/2026 234.23 52.10 7.84 294.17 6,299.52
13 01/06/2026 234.45 51.91 7.81 294.17 6,065.07
14 01/07/2026 238.53 48.36 7.28 294.17 5,826.54
15 01/08/2026 238.93 48.02 7.22 294.17 5,587.61
16 01/09/2026 241.19 46.05 6.93 294.17 5,346.42

(*) SD: Seguro de Desgravamen.



(ronograma de Pagos

Nro Fecha Amortizacién S/ Interés S/ SD(*) S/ Cuota S/ Saldo S/
17 01/10/2026 245.12 42.63 6.42 294.17 5,101.30
18 01/11/2026 245.80 42.04 6.33 294.17 4,855.50
19 01/12/2026 249.62 38.72 5.83 294.17 4,605.88
20 01/01/2027 250.50 37.96 571 294.17 4,355.38
21 01/02/2027 252.88 35.89 5.40 294.17 4,102.50
22 01/03/2027 259.06 30.52 4.59 294.17 3,843.44
23 01/04/2027 257.73 31.67 4.77 294.17 3,585.71
24 01/05/2027 261.28 28.59 4.30 294.17 3,324.43
25 01/06/2027 262.65 27.40 4.12 294.17 3,061.78
26 01/07/2027 266.08 24.42 3.67 294.17 2,795.70
27 01/08/2027 267.66 23.04 3.47 294.17 2,528.04
28 01/09/2027 270.21 20.83 3.13 294.17 2,257.83
29 01/10/2027 273.46 18.00 2.71 294.17 1,984.37
30 01/11/2027 275.36 16.35 2.46 294.17 1,709.01
31 01/12/2027 278.49 13.63 2.05 294.17 1,430.52
32 01/01/2028 280.61 11.79 1.77 294.17 1,149.91
33 01/02/2028 283.26 9.48 1.43 294.17 866.65
34 01/03/2028 286.48 6.68 1.01 294.17 580.17
35 01/04/2028 288.67 4.78 0.72 294.17 291.50
36 01/05/2028 291.50 2.32 0.35 294.17 0.00
Total - 9,000.00 1,382.13 207.99 10,590.12 0.00

(*) SD: Seguro de Desgravamen.



